
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

02.07.2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ 749

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 07.06.2021 № 430 «Об организации, 
составе, порядке деятельности сил и средств 
Яровского городского звена Алтайской 
территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и 

. ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 07.06.2021 № 430 «Об организации, составе, порядке деятельности сил и 
средств Яровского городского звена Алтайской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»:

1.1. Изложить приложение № 2 «Общий состав сил и средств 
Яровского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» в новой редакции (прилагается).

1.2. Изложить приложение № 3 «Состав сил постоянной готовности 
Яровского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов



Приложение 1
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 02.07.2024 №749

ИЗМЕНЕНИЯ,
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 07.06.2021 № 430, приложение 2

Общий состав сил и средств Яровского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№ 
п/п

Наименование ОЭ, формирования Количество 
личного 
состава 
(чел.)

Количество 
техники 

(ед.)

Силы и средства ФП РСЧС
1. 58 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю, команда спасения людей и тушения пожаров 33 4
2. ОП по г. Яровое МО МВД России «Славгородский», команда охраны общественного порядка 18 4
3. ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии № 128» ФМБА России, мониторинг окружающей среды 3 1
4. ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 128» ФМБА России, медицинская служба 24 4
5. Территориальный отдел Межрегионального управления № 81 ФМБА России 3 1
6. Западный центр телекоммуникаций Алтайского филиала ПАО «Ростелеком», служба связи и оповещения 3 1
7. СПЧ № 61 ФГКУ «Специальное Управление ФПС № 36 МЧС России», команда спасения людей и тушения 

пожаров
36 4

Силы и средства ТП РСЧС
8. ОД ЕДДС г. Яровое 1
9. КЧС и ОПБ г. Яровое 19
10. ОГ КЧС и ОПБ г. Яровое 3 1
И. МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс», команда обслуживания водопроводно-канализационных и 

тепловых сетей сетей
26 6

12. МБУ «Мой город», команда по обслуживанию дорог 20 12
10 ООО «Коммунальщик», аварийное звено обслуживания общедомовых коммуникаций 8 2
11 ООО «Заринская сетевая компания», аварийно-техническая команда по электросетям 7 1
12 ФЛ «Славгородмежрайгаз» ОАО «Алтайкрайгазсервис», аварийно-газотехническая команда 6 1



Приложение 2
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 02.07.2024 №749

ИЗМЕНЕНИЯ,
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 07.06.2021 

№ 430, приложение 3

Состав сил постоянной готовности Яровского городского звена Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Пожарно-спасательные подразделения Федеральной
противопожарной службы, дислоцированные на территории города Яровое 
Алтайского края.

2. Мобильные медицинские формирования, бригады 
специализированной помощи, бригады забора крови, бригады скорой 
медицинской помощи федеральных лечебно-профилактических учреждений 
здравоохранения, дислоцированные на территории города Яровое Алтайского 
края.

3. Аварийно-технические и аварийно-восстановительные бригады 
предприятий и организаций, эксплуатирующих и обслуживающих 
водопроводно-канализационные и тепловые сети жилищно-коммунального 
хозяйства города Яровое Алтайского края.

4. Аварийно-восстановительные формирования предприятий и 
организаций, эксплуатирующих и обслуживающих электрические сети и 
объекты энергетики Алтайского края, дислоцированные на территории города 
Яровое Алтайского края.

5. Аварийно-восстановительные формирования предприятий и 
организаций, обслуживающих дороги города Яровое Алтайского края.


